



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18.10.2018 р.

Справа № 914/186/18

Господарський суд Львівської області розглянув у відкритому судовому засіданні матеріали справи:

за заявою: Товариства з обмеженою відповідальністю «Віссманн»
про банкрутство: Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго»
(вул.Центральна, буд. 3, с. Загірочко, Жидачівський район,
Львівська область, 81754; ідентифікаційний код 33194066)

Суддя: Цікало А. І.
При секретарі: Зубко С. В.

Представники:

Кредитора 1: Товариства з обмеженою відповідальністю «Віссманн» – не з'явився
Кредитора 2: Пордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic
Environment Finance Corporation (NEFCO)) – не з'явився
Кредитора 3: Головного управління ДФС у Львівській області – не з'явився
Боржника: Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» -
не з'явився
Розпорядник майна: не з'явився

ВСТАНОВИВ:

31.01.2018 р. до Господарського суду Львівської області за вх. № 198 від Товариства з обмеженою відповідальністю «Віссманн» поступила заява про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (вул. Центральна, буд. 3, с. Загірочко, Жидачівський район, Львівська область, 81754; ідентифікаційний код 33194066).

01.02.2018 р. суддею вчинено електронний запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого.

01.02.2018 р. до суду в електронному вигляді надійшла довідка щодо кандидатури арбітражного керуючого, згідно якої автоматизованою системою визначено кандидатуру арбітражного керуючого Арсонова Віталія Вікторовича.

Ухвалою суду від 01.02.2018 р. заяву ТзОВ «Віссманн» про відкриття провадження у справі про банкрутство ТзОВ «Газтеплоенерго» прийнято до



*13*1996344*1*0*

розгляду, зобов'язано арбітражного керуючого Арсонова В. В. падати заяву на участь у справі про банкрутство та підготовче засідання суду призначено на 13.02.2018 р.

Ухвалою суду від 13.02.2018 р. відкрито провадження у справі № 914/186/18 про банкрутство ТзОВ «Газтеплоенерго», визнано вимоги кредитора - ТзОВ «Віссманн» до ТзОВ «Газтеплоенерго» у розмірі 1829658 грн. 84 коп., введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, введено процедуру розпорядження майном ТзОВ «Газтеплоенерго», розпорядником майна ТзОВ «Газтеплоенерго» призначено арбітражного керуючого Арсонова В. В., встановлено арбітражному керуючому Арсонову В. В. оплату послуг (грошову винагороду) розпорядника майна в розмірі двох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання повноважень розпорядника майна ТзОВ «Газтеплоенерго», відмовлено в задоволенні заява арбітражного керуючого Рудого А. М. про участь у даній справі, попереднє засідання суду призначено на 27.03.2018 р.

Оголошення про порушення справи про банкрутство ТзОВ «Газтеплоенерго» оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет 13.02.2018 р. № 49303.

Ухвалою суду від 27.03.2018 р. задоволено клопотання розпорядника майна про витребування доказів, витребувано у Головного управління статистики у Львівській області копії статистичної звітності (копії балансів, звітів про фінансові результати та примірники до них) ТзОВ «Газтеплоенерго» за 2014-2017 роки, попереднє засідання відкладено на 19.04.2018 р.

Ухвалою суду від 11.04.2018 р. попереднє засідання суду призначено на 24.04.2018 р.

12.04.2018 р. до суду за вх. № 13011/18 від Головного управління статистики у Львівській області поступила копія фінансової звітності ТзОВ «Газтеплоенерго» за 2014 та 2015 роки.

Ухвалою суду від 24.04.2018 р. визнано додаткові грошові вимоги ТзОВ «Віссманн» на суму 5456585,37 грн.; покладено на ТзОВ «Газтеплоенерго» судовий збір у розмірі 21144,00 грн. сплачений ТзОВ «Віссманн» за подання заяви про відкриття провадження у справі про банкрутство та заяви з додатковими грошовими вимогами до боржника; визнано вимоги Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) на суму 25847160,18 грн.; покладено на ТзОВ «Газтеплоенерго» судовий збір у розмірі 3524,00 грн. сплачений Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) за подання заяви з вимогами до боржника; визнано вимоги Головного управління ДФС у Львівській області на суму 115750,54 грн.; покладено на ТзОВ «Газтеплоенерго» судовий збір у розмірі 3524,00 грн. сплачений Головним управлінням ДФС у Львівській області за подання заяви з вимогами до боржника; затверджено реєстр вимог кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго»; визначено дату проведення зборів кредиторів та комітету кредиторів; підсумкове засідання суду призначено на 22.05.2018 р.

Постановою Львівського апеляційного господарського суду від 11.06.2018 р. відмовлено у задоволенні вимог апеляційної скарги ТзОВ «Віссманн», ухвалу Господарського суду Львівської області від 24.04.2018 р. у справі № 914/186/18 щодо кредиторських вимог Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) залишено без змін.

Постановою Верховного Суду від 16.08.2018 р. касаційну скаргу ТзОВ «Віссманн» на ухвалу Господарського суду Львівської області від 24.04.2018 р. (в



частині визнання грошових вимог Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) та постанову Львівського апеляційного господарського суду від 11.06.2018 р. у справі № 914/186/18 залишено без задоволення, ухвалу Господарського суду Львівської області від 24.04.2018 р. (в частині визнання грошових вимог Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) та постанову Львівського апеляційного господарського суду від 11.06.2018 р. у справі № 914/186/18 залишено без змін.

Матеріали справи № 914/186/18 повернуто до Господарського суду Львівської області 27.09.2018 р.

Ухвалою суду від 01.10.2018 р. підсумкове засідання суду призначено на 16.10.2018 р.

03.10.2018 р. до суду за вх. № 2601/18 від арбітражного керуючого Опришка Олега Зіновійовича поступила заява про згоду на призначення його ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» в якій він також зазначив, що не належить до жодної категорії осіб, вказаних в ч. 2 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

16.10.2018 р. до суду за вх. № 2716/18 від голови комітету кредиторів поступило клопотання про припинення процедури розпорядження майном ТЗОВ «Газтеплоенерго», припинення повноважень арбітражного керуючого Арсонова В. В. як розпорядника майна ТЗОВ «Газтеплоенерго», визнання ТЗОВ «Газтеплоенерго» банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Опришка О. З. До зазначеного клопотання долучено копію повідомлення про скликання зборів кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго», копію реєстру учасників перших загальних зборів кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго», протокол загальних зборів кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго» від 01.10.2018 р. № 1-1, копію повідомлення про скликання зборів комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго», копію реєстру учасників зборів комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго», копію протоколу зборів комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго» від 01.10.2018 р. № 1, копію повідомлення про скликання чергових зборів комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго», копію реєстру присутніх на засіданні комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго» протокол зборів комітету кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго» від 12.10.2018 р. № 2 копію повідомлення ГТУЮ у Львівській області щодо дій арбітражного керуючого Арсонова В. В. при виконанні ним повноважень розпорядника майна у справі про банкрутство ТЗОВ «Газтеплоенерго».

16.10.2018 р. до суду за вх. № 2713/18 від розпорядника майна поступив звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат арбітражного керуючого за підсумками процедури розпорядження майном ТЗОВ «Газтеплоенерго».

16.10.2018 р. до суду за вх. № 38735/18 від розпорядника майна поступило клопотання про затвердження звіту про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат арбітражного керуючого за підсумками процедури розпорядження майном ТЗОВ «Газтеплоенерго»; визнання ТЗОВ «Газтеплоенерго» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури призначення ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Опришка О. З.

16.10.2018 р. до суду за вх. № 38736/18 від розпорядника майна постуило клопотання про стягнення з ініціюючого кредитора оплати послуг та витрати арбітражного керуючого Арсонова В. В. за виконання повноважень розпорядника майна ТзОВ «Газтеплоенерго».

В судовому засіданні 16.10.2018 р. оголошено перерву до 18.10.2018 р.

16.10.2018 р. до суду за вх. № 38854/18 від представника Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) постуила заява про проведення судового засідання, котре призначено на 18.10.2018р., без його участі.

17.10.2018 р. до суду за вх. № 38918/18 від представника ТзОВ «Віссманн» постуило клопотання про проведення судового засідання, котре призначено на 18.10.2018 р., без його участі.

Відповідно до абз. 1 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», протягом десяти днів після винесення ухвали за результатами попереднього засідання господарського суду розпорядник майна письмово повідомляє кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів, уповноважену особу працівників боржника та уповноважену особу засновників (учасників, акціонерів) боржника про місце і час проведення зборів кредиторів та організовує їх проведення.

Згідно з абз. 2 ч. 5 ст. 26 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», до компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення про визначення кількісного складу та обрання членів комітету кредиторів.

Відповідно до абз. 1 ч. 6 ст. 26 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», на час дії процедур банкрутства збори кредиторів обирають комітет кредиторів у складі не більше ніж сім осіб.

Зборами кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» вирішено обрати комітет кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» у кількісному складі двох кредиторів і включити до складу комітету кредиторів Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)) та Товариство з обмеженою відповідальністю «Віссманн», а також вирішено делегувати комітету кредиторів прийняття рішення щодо подальшої судової процедури у справі про банкрутство ТзОВ «Газтеплоенерго». Зазначені рішення оформлено протоколом загальних зборів кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» від 01.10.2018 р. № 1-1.

Згідно з ч. 8 ст. 26 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення, зокрема, про обрання голови комітету; звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом; звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Комітетом кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» вирішено обрати головою комітету кредиторів Нордік Інвайронмент Файненс Корпорейшн (НЕФКО) (Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO)); прийняти до уваги звіт розпорядника

майна про виконану роботу; звернутись до Господарського суду Львівської області з клопотанням про визнання ТзОВ «Газтеплоенерго» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Опришка О. З.; прийняти до уваги звіт розпорядника майна ТзОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Арсонова В. В. в частині, що стосується грошової винагороди розпорядника майна та витрат по справі. Зазначені рішення оформлено протоколом зборів комітету кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» від 12.10.2018 р. № 2.

Рішення комітету кредиторів про звернення до Господарського суду Львівської області з клопотанням про визнання ТзОВ «Газтеплоенерго» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури мотивоване недостатністю у боржника активів для погашення кредиторської заборгованості, а також відсутністю пропозицій щодо укладення мирової угоди чи введення процедури санації.

Відповідно до ч. 3 ст. 27 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», у підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів приймає, зокрема, постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до абз. 1 ч. 1 ст. 37 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Розглянувши матеріали справи, клопотання про визнання ТзОВ «Газтеплоенерго» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, на підставі рішення комітету кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго», у зв'язку з відсутністю обставин, які дають достатні підстави вважати, що платоспроможність ТзОВ «Газтеплоенерго» може бути відновлена, суд вважає за доцільне визнати ТзОВ «Газтеплоенерго» банкрутом і відкрити ліквідаційну процедуру.

Частиною першою статті 38 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» встановлено, що з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, зокрема, скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

Відповідно до ч. 1 ст. 40 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Згідно з абз. 5 ч. 1 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Комітетом кредиторів ТзОВ «Газтеплоенерго» подано клопотання про

призначення ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Опришка О. З.

Арбітражний керуючий Опришко О. З. подав до суду заяву про згоду стати ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго», в якій зазначив, що не належить до жодної категорії осіб, вказаних в ч. 2 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Оскільки комітетом кредиторів ТЗОВ «Газтеплоенерго» подано клопотання про призначення ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Опришка О. З., від арбітражного керуючого Опришка О. З. поступила заява про згоду на участь у даній справі, у суду відсутні підстави для відхилення кандидатури арбітражного керуючого Опришка О. З., суд призначає ліквідатором ТЗОВ «Газтеплоенерго» арбітражного керуючого Опришка О. З.

Згідно з ч. 1 ст. 41 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ліквідатор - фізична особа, яка відповідно до судового рішення господарського суду організовує здійснення ліквідаційної процедури боржника, визнаного банкрутом, та забезпечує задоволення вимог кредиторів у встановленому цим Законом порядку.

Відповідно до ч. 6 ст. 41 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», протягом п'ятнадцяти днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штамп, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до законів України.

Враховуючи наведене, керуючись ст. ст. 2, 4, 7, 9, 26, 27, 37-48, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», суд –

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066).
2. Припинити повноваження арбітражного керуючого Арсонова Віталія Вікторовича як розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоснерго» (ідентифікаційний код 33194066).
3. Товариство з обмеженою відповідальністю «Газтеплоснерго» (вул. Центральна, буд. 3, с. Загірочко, Жидачівський район, Львівська область, 81754; ідентифікаційний код 33194066) визнати банкрутом і відкрити ліквідаційну процедуру.
4. Скасувати всі арешти, накладені на майно Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066) чи інші обмеження щодо розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066). Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066) не допускається.

5. Ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066) призначити арбітражного керуючого Опришка Олега Зіновійовича (свідомство про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1302 видане 02.07.2013 р. Міністерством юстиції України; ідентифікаційний номер 2865511715; адреса: вул. Снопківська, 12А, м. Львів, 79011).
6. Зобов'язати арбітражного керуючого Арсонова Віталія Вікторовича передати ліквідатору Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» арбітражному керуючому Опришку Олегу Зіновійовичу всю документації стосовно банкрутства Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго».
7. Оприлюднити повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю «Газтеплоенерго» (ідентифікаційний код 33194066) банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.
8. Ліквідатору, відповідно до ст. ст. 37-48 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» здійснити ліквідаційну процедуру та подати звіт про виконану роботу, відповідно до вимог ст. 46 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», у строк, встановлений ст. 37 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».
9. Судове засідання призначити на 25.12.18 р. о 10:00 год., яке відбудеться в приміщенні Господарського суду Львівської області (м. Львів, вул. Личаківська, 128, 2-й поверх).
10. Участь у судовому засіданні ліквідатора та представника комітету кредиторів визнати обов'язковою.
11. Копію постанови надіслати кредиторам, ліквідатору, арбітражному керуючому Арсонову В. В., органу державної виконавчої служби, державному реєстратору та державному органу з питань банкрутства.

Повна постанова складена 18 жовтня 2018 року.

Веб-сторінка на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію по справі, що розглядається: <https://court.gov.ua/fair/sud5015>.

Постанова набрала законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена в апеляційному порядку у строк, встановлений статтею 256 Господарського процесуального кодексу України.

Суддя

Сергій Зудко
21.12.18

Цікало А.І.

